
Contacto

Teléfono 928219421
Fax 928217036
Correo Electrónico contratacion@grancanaria.com

Dirección Postal

Bravo Murillo, 23 Entreplanta
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente XP0857/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2021 a
las 10:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Gobierno de Cultura del Cabildo de Gran Canaria
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P3500001G
Sitio Web http://www.grancanaria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BMf53XYxeckQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de asistencia, montaje y desmontaje del Festival Rock&Books.

Valor estimado del contrato 45.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.075 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.500 EUR.

Clasificación CPV
63000000 - Servicios de transporte complementarios y auxiliares; servicios de agencias de viajes.

Plazo de Ejecución
Del 15/09/2021 al 09/11/2021

Lugar de ejecución
Conforme con lo previsto en el apartado D.5. del cuadro de características del contato.
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Adjudicado

Adjudicatario

EL MISTERIO DE LA BRIDA SL
NIF B76240688
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.grancanaria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BMf53XYxeckQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 24.074,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.074,5 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.499,53 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.074,5 EUR.

Motivación

Motivación Según informe técnico de fecha 01-09-2021
Fecha del Acuerdo 16/09/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Conforme con lo previsto en el artículo 119 de la LCSP se hace necesario la
tramitación urgente, de este procedimiento para evitar aplazar la celebración de los actos previstos en el festival, cuya cita
anual se pretende consolidar, actos sobre los que ahora se plantea con más determinación su continuidad para responder al
fin público de acercar la lectura a los ciudadanía desde un ámbito lúdico que se extiende al exterior de las
bibliotecas.Conforme con lo previsto en el artículo 119 de la LCSP se hace necesario la tramitación urgente, de este
procedimiento para evitar aplazar la celebración de los actos previstos en el festival, cuya cita anual se pretende consolidar,
actos sobre los que ahora se plantea con más determinación su continuidad para responder al fin público de acercar la
lectura a los ciudadanía desde un ámbito lúdico que se extiende al exterior de las bibliotecas.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 09/07/2021 a las 00:00 al 26/07/2021 a las 12:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aportación de baños químicos adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4.00Ponderación 
Aportación de grupo electrógeno o generador eléctrico adicional

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10.00Ponderación 

Aportación de sillas adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.00Ponderación 
Presupuesto

: OtrosSubtipo Criterio 



: 30.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8z4h27ckPWwSugs tABGr5A%3D%3D

ID 514561339 |  2021-263522 | Fri, 17 Sep 2021 10:40:15:193 CEST 35903279004895767166306133311858625637UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8z4h27ckPWwSugstABGr5A%3D%3D

